quam in eum esset lata sententia? At Joannem Papam bis vocatum dumtaxat, synodalia ipsa Acta declarant. Sed & cui reorum, quamvis vili humuncioni, non ante sententiam aliqua data a jure perendina dilatio? sed nulla Joanni: bis vocatus, statim damnatus eadem qua secunda citatus est die, ut eadem Acta significant. Audi monstrosum: In quam Synodo petitum est ab Episcoporum confesso, Imperatorem condemnare Episcopum vel clericum aliquem, & non potius ab Imperatore postulatam est, ut sancta Synodus hominem Ecclesiasticum damnet? At fecus in hoc conventiculo factum videmus; Nam universa Synodus rogasse dicitur Imperatorem, Joannem expelli, & alium in locum ipsius subrogari.

At quis aliquando accusatus hæresiarcha, vel infamissima quæque persona, convicta in Synodo, absque sententia lata, omniumque subscriptione firmata, publiceque recitata legitur e throno deposita, in ordinem redacta, & alia in ejus locum suffecta? At hic una brevique interlocutione Imperatoris, immo nec interlocutoria sententia, sed rogatione ipsius Imperatoris successor est datus Joanni, nulla in eum prorsus sententia lata. Nam rogante Synodo Imperatorem (ut habent Acta verbatim quam fidelissime ab eodem auctore, conscripta) *ob immania flagitia Joannem peli, & alium aliquem virum frugi subrogari, hæc ad eos Imperator: Placet quod dicitis, nihilque gratius nobis, quam ut talis qui huic sanctæ & universali Sedi præponatur, invenire possit. His dictis, omnes una voce dixerunt: Leonem venerabilem nobis in pastorem eligimus, &c.*

Vidisti monstrum, suffectum caput priori capite nulla præciso sententia? Attendisti prodigium, executionem absque sententia, cum omnis executio sententiæ dicatur executio? relative enim se habet ipsa executio ad sententiam. Sed ubi ista? nusquam nec prolata verbis, nec scriptis edita reperitur.

Sed etsi omnia rite, rectoque ordine judiciario peracta fuissent: nonne sua sponte omnia statim corruunt, cum ab excommunicatis ab ipso Pontifice omnia constet esse peracta? Ubi umquam visa tanta ignorantia Canonum, judicium, tam absurdum auditum in re tam gravi, tantique momenti? tanta temeritas, ex quo Christi Ecclesia esse cœpit, in Orthodoxis Episcopis ubi inventa? Cum plurima contigerint adversus Romanos Pontifices ab ipsis convocata cogi Concilia, in quibus licet sæpe audacissimi astiterint accusatores accusationibus nefandissimis, numquam tamen permoveri potuerunt Patres, nisi hæ-

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

CHRISTI
963.JOANNIS XII. PAP.
8.OTTÓNIS 2. IMP.
ROMANI 3.

retici ipsi fuerint vel schismatici, ut in Romanum Pontificem sententiam ferrent; quod non licere, omnes constantissime affirmarent. Ita Patres sanctæ Synodi in causa Marcellini thurificationis exhibitæ aræ deorum convicti: *Tuo ore judica causam tuam, dicebant, non nostro.* Ac rursus: *Noli audiri a nostro judicio, sed collige in sinu tuo causam tuam: quoniam ex te justificaberis, ex ore tuo condemnaberis, testimonio nostro excusaberis.* Et illud: *Nostrorum nemo unquam judicavit Pontificem, nec sacerdos præselem suum. Quoniam prima Sedes non judicatur a quoquam.* Idipsum reperitur in Concilio Romano in causa Symmachi, cum adversus eum horrendæ fuissent prolatae calumniæ, assertumque quod nunquam *Antistes Romanæ Sedis subjacuit minorum judicio.* Namque in his, quæ ad mores spectant, totam causam Deo reservandam esse, in Damasi Papæ judicio comprobatum; fuisseque remissos ejus accusatores a Gratiano Imp. suo loco est superius demonstratum.

Quid demum (ut alia prætermittamus judicia) cum causa Leonis III. tractaretur in Romano Concilio, cui interfuit Carolus Magnus? hæc una vox omnium Episcoporum tam Francorum, quam Italorum: *Nos Sedem Apostolicam, quæ est caput omnium Ecclesiarum, judicare non audeamus. Nam ab ipsa nos omnes, & a Vicario ejus judicamur. Ipsa autem a nemine judicatur; quemadmodum antiquitus mos fuit. Sed sicut ipse summus Pontifex consuevit, jubeat; & canonicè obedemus.* Hæc illi sanctissimi atque doctissimi Patres ab his longe disperses, scientia, & probitate; siquidem quam isti scientia moribus, & leves, quamque fuerint moribus protevvi, ex rebus gestis apparet.

Audi adhuc deformiora: Quam insuper ille intolerabilis in his error, & inter hæreses numerandus, dum illud erroneum & hæreticum asserunt Episcopi isti, quod exemplo Judæ confirmant, nimirum propter peccata auferri a Pontificibus clavium potestatem, ligandi atque solvendi a Deo traditam facultatem? Professus sunt hæc ipsi suis scriptis, epistola tunc ad Joannem Pontificem data: quod esse hæreticum Catholicis quis negabit? Sed quanta in illis Episcopis incitiam cum novitate? Quæ illa nova phrasis ab Ecclesiastica consuetudine abhorrens, qua Romanos vocant Episcopos, sive Romanos Pontifices, ipsos Romanæ Sedis suffraganeos? Quæ illa Latine vocis ignorantia, dum stulte reprehendunt Joannem, quod in sua responsione dixisset. Non habeatis licentiam ullum orglinare, redarguentes quod duabus ne-

Ann. Eccl. Tom. XVI.

gationibus affirmavit, quod prohibere, voluisset: putantes isti, idem esse, ullum, quod nullum; cum (nisi Episcopalis dignitas prohiberet) dupliciter fuissent ad ferulam revocandi, ac feriendi, eo quod Pontificem recte loquentem ita petulanter arguissent, atque ipsi vocis illius ignari, eam in significationem contrariam convertissent. At sinamus puerilia ista. Sed non tacendum de præpostera nomenclatura illa, atque inverso penitus loquendi usu, qui in Actis illis esse reperitur, in quibus sanctissimus nominatur Imperator, & Romanus Pontifex, magnus, cum toties repetantur verba illa, Magnitudo vestra, & non more majorum, Sanctitas vestra. Puto abstinuisset illos a nomine sanctitatis, quod tot eum tantisque sceleribus cumulatam afferrent, nescientes ante sententiam non debere reum consueta honoris titulis minui: huncque esse antiquum Ecclesiæ morem, prout in Actis magnæ Synodi Chalcedonenis in Nestorio factum apparet, qui quamvis hæresiarcha accusatus & convictus, numquam cum nisi post prolata in eum sententiam desiverunt Patres reverendissimum sive sanctissimum nominare. Hæc quæ ad pseudosynodum spectant.